Los aportes serán inembargables para 

todos los efectos legales. 

ARTÍCULO 56.- MONTO MÍNIMO DE APORTES Para todos los efectos legales y 
estatutarios el monto de los aportes sociales mínimo pagados irreducible de la cooperativa san 
simón corresponde a la suma de mil doscientos cincuenta millones doscientos veinticinco mil 
cuatrocientos veintiocho   pesos m/cte (1.250.225.428) ajustados anualmente al IPC autorizado 
por el gobierno nacional.  

ARTÍCULO 57.- CERTIFICADOS DE APORTACIÓN. Los aportes sociales de los 

asociados se acreditarán, por solicitud de éstos, mediante constancia expedida por la Cooperativa 

San Simón, que en ningún caso tendrá el carácter de titulo valor, y sólo podrán cederse de

[...]

Cuando el Estatuto se refiera a períodos anuales para el nombramiento de los miembros de los 

órganos de dirección y vigilancia, se entenderá que estos están comprendidos entre una y otra 

Asamblea General Ordinaria, sin sujeción a las fechas de celebración de las mismas y sin que 

necesariamente dicho período sea mayor o menor a trescientos sesenta y cinco (365) días. 

ARTÍCULO 163 AHORRO PERMANENTE. Sin perjuicio del compromiso de pagar los 

aportes sociales, los asociados deberán efectuar depósitos de ahorro permanente en la cuantía, 

forma, términos y condiciones que reglamente el Consejo de Administración, para lo cual cuenta